АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ____________2024 г.

г. Калининград

№______

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 14.04.2016 № 509

«Об утверждении Порядка приемки работ

по сохранению объекта культурного

наследия местного (муниципального)

значения на территории городского округа

«Город Калининград»

В соответствии со статьей 9.3 Федерального закона от 25.06.2002

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», пунктом 18 части 1 статьи 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.89 Положения

«О комитете городского развития и цифровизации администрации городского

округа «Город Калининград», утвержденного решением окружного Совета

депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах

администрации городского округа «Город Калининград», руководствуясь

подпунктом 2.6 пункта 9 статьи 47 Устава городского округа

«Город Калининград», администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок приемки работ по

сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального)

значения на территории городского округа «Город Калининград»,

утвержденный постановлением администрации городского округа

«Город Калининград» от 14.04.2016 № 509 (далее – приложение к

Постановлению):

1.1. в пункте 1 приложения к Постановлению слова «комитетом по

социальной политике» заменить словами «комитетом городского развития и

цифровизации»;

1.2. пункт 2 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«Приемка выполненных работ по сохранению ОКН (далее – приемка

работ) осуществляется собственником или иным законным владельцем ОКН

либо лицом, выступающим в качестве заказчика работ по сохранению ОКН

(далее – Заявитель), при участии Органа охраны, выдавшего разрешение на

проведение работ по сохранению ОКН (далее – Разрешение), для

consultantplus://offline/ref=AC6EF43C05A999916CB48C13784A139BFCE9A71DA9573C61E8E8119EDA9009CEnBH

2

подтверждения выполнения работ по сохранению ОКН в соответствии с

требованиями отчетной документации о выполнении работ по сохранению

ОКН (далее – Отчетная документация), заданием и разрешением на проведение

указанных работ, выданным на основании действующих административных

регламентов исполнения муниципальных услуг «Согласование проектной

документации на проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия (памятника истории и культуры) местного (муниципального)

значения», «Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению

объекта культурного наследия местного (муниципального) значения»

(далее – Административные регламенты), требованиями ст. 45 Федерального

закона.»;

1.3. в грифе утверждения приложения № 1 приложения к

Постановлению слова «заместитель главы администрации, председатель

комитета по социальной политике администрации городского округа «Город

Калининград» заменить на «первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития и цифровизации»;

1.4. приложение № 2 приложения к Постановлению изложить в новой

редакции:

«Состав комиссии по приемке работ по сохранению объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения на территории городского

округа «Город Калининград

Председатель комиссии:

Шлыков Игорь Николаевич – первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития и цифровизации.

Заместитель председателя комиссии, cекретарь комиссии:

Золошков Константин Александрович – начальник отдела охраны

объектов культурного наследия и туризма комитета городского развития и

цифровизации.

Члены комиссии:

– представитель уполномоченного органа по государственной охране

объектов культурного наследия местного (муниципального) значения.

– заявитель (его представитель) – собственник или иной законный

владелец объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

либо лицо, выступающее в качестве заказчика работ по сохранению объекта

культурного наследия местного (муниципального) значения;

– представитель подрядной организации, осуществлявшей работы по

сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального)

значения;

– лица, осуществляющие авторский, технический надзор за проведением

работ по сохранению;

– лица, осуществляющие научное руководство проведением работ

(при необходимости);

3

– экспертов по проведению государственной историко-культурной

экспертизы и аттестованных специалистов в области сохранения объектов

культурного наследия (за исключением спасательных археологических полевых

работ), в области реставрации иных культурных ценностей

(при необходимости).

– Малиуолис Альвидас Антоно - председатель общественного совета при

главе городского округа – «Город Калининград» (по согласованию).»

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии

постановления в Правительство Калининградской области для внесения

в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

Глава администрации           Е.И. Дятлова